令和　　年　　月　　日別紙２（研修支援用）

[bookmark: _GoBack]利用団体　御中
独立行政法人国立青少年教育振興機構
国立乗鞍青少年交流の家
所長　梅津　孝一

施設利用時に撮影する写真・映像等の使用に係る承諾について

国立青少年教育振興機構では、当機構の取組を、子供たちの生き生きとした表情や活動の様子とともに伝えるため、写真や映像等を活用した広報活動を行っております。
つきましては、下記に示す貴団体の肖像（活動の様子等の写真や映像等）及び著作物を広報等に使用する場合がありますので、内容をご確認の上、ご承諾いただきますようお願いいたします。お手数ですが、承諾書に必要事項を記入の上、担当係宛にご提出ください。ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１　施設の利用中に職員が撮影した写真や映像、制作物、感想文等の著作物を、当機構の広報等に使用する目的で、報告書や刊行物、インターネット（ソーシャルメディアサービスを含む）等に掲載することがあります。また、新聞社、雑誌社等が発行する刊行物に記事・写真を掲載することもあります。
２　当機構がインターネット上に公開した肖像及び著作物について、本人（又は保護者）から削除依頼を受けた場合は速やかに削除します。ただし、印刷物等については対応できかねますのでご了承ください。

【本件に関するお問い合わせ】
国立乗鞍青少年交流の家　事業推進係　　TEL：０５７７-３１-１０１３

きりとり

施設利用時に撮影した写真・映像等の使用に係る承諾書

当団体に係る肖像及び著作物を国立青少年教育振興機構の広報等の目的で使用することを

承諾します　　　・　　　承諾しません

令和　　年　　月　　日
国立乗鞍青少年交流の家所長　殿

団体名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

連絡先　電話番号 or E-mail